
 
 

ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

182 11  Praha 8, Pod sídlištěm 9, pošt. přihrádka 21 

 
 TELEFON Fax e-mail ID DS Internetové stránky 
 284 041 222 284 041 202 cuzk@cuzk.cz uuaaatg www.cuzk.cz 

 

 

 
 

       
       
   

Všem 
katastrálním úřadům 

   

       

       
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE   

/  

 NAŠE ZNAČKA  

ČÚZK-03999/2014-22 

 VYŘIZUJE     / LINKA 

Mgr. Vrzalová / 1287 

 

 

MÍSTO ODESLÁNÍ / DATUM 

Praha                      / 25.02.2014 

 

Více vkladových listin jako příloha jednoho návrhu na vklad 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „Úřad“) obdržel řadu dotazů ohledně otázky, 
zda může být přílohou jednoho návrhu na vklad více vkladových listin, příp. jedna listina 
týkající se více různých, spolu nesouvisejících věcných práv. 

K této otázce uvádíme: 

Přílohou jednoho návrhu na vklad může být pouze jedna vkladová listina. Obsah této listiny 
není žádným způsobem limitován, lze tedy např. současně potvrdit zánik více různých 
zástavních práv (typicky při veřejné dražbě nedobrovolné nebo při zpeněžení v konkursu) 
nebo i více rozdílných věcných práv (např. při dražbě prováděné správcem daně v rámci 
daňové exekuce).  

Výjimkou z tohoto pravidla je situace, kdy je k jednomu návrhu na vklad přiloženo více 
vkladových listin, přičemž ze všech těchto vkladových listin vyplývá stejný okruh účastníků 
vkladového řízení, např.  

 Státním pozemkovým úřadem samostatně vydané potvrzení o zániku zástavního práva a 
samostatně vydané potvrzení o zániku předkupního práva s věcnými účinky nebo  

 více různých potvrzení o zániku zástavního práva, pokud jsou shodné osoby zástavního 
věřitele a zástavního dlužníka.  

I v tomto případě je vedeno pouze jediné vkladové řízení, a tudíž vybírán pouze jeden 
správní poplatek. 

 

Ing. Bohumil Janeček 
ředitel odboru řízení územních orgánů 

 
Příloha: --- 
Na vědomí: Všem zeměměřickým a katastrálním inspektorátům 


		2014-02-25T14:15:08+0100
	Bohumil Janeček




